
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2022

ATTO N. DD 1650

DEL 26/05/2022

SETTORE: RISORSE UMANE

PROPOSTA N° 2043 del 24/05/2022

OGGETTO:

APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER ASSEGNAZIONI TEMPORANEE EX ART.  30COMMA 2
SEXIES D.LG. N° 165/2001

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Battaglia Cristina

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 5



IL DIRIGENTE / LA P.O.

PREMESSO che: 
- con deliberazione n.58  del  12/04/2022,  la  Giunta  Comunale,  ha  approvato il  piano del  fabbisogno per  il  triennio
2022/2024 ed il piano occupazionale per l’anno 2022;

- nel medesimo piano è stato previsto, tra l’altro:
1) l’utilizzo in assegnazione temporanea ex art 30, comma 2 sexies, del D.lgs. n. 165/2001, per un periodo non superiore a
tre anni, delle seguenti figure :
• n. 5 istruttori amministrativi, Cat.C;
• n. 4 istruttori contabili, Cat.C;
• n. 7 istruttori tecnici – geometri, Cat.C;
• n. 5 agenti di Polizia Municipale, cat.C;
• n. 2 istruttori direttivi amministrativi, Cat.D;
• n. 1 istruttore direttivo tecnici, Cat.D;
• n. 2 istruttori direttivi socio-educativi/assistenti sociali, Cat.D;

2) l’utilizzo, in assegnazione temporanea ex art.30, comma 2- sexies, del D.lgs n.165 del 2001,fino al 31.12.2023, di n.14
unità dei seguenti profili finanziati sul PON Metro React:
•n. 5 istruttori amministrativi cat.C;
•n. 2 istruttori tecnici geometri cat.C;
•n. 4 istruttori direttivi amministrativi cat.D;
•n. 1 istruttore direttivo contabile cat.D;
•n. 2 istruttori direttivi tecnici cat.D;
dando atto che, in caso di procedure deserte, si procederà, con pubblicazione di apposito avviso, all'utilizzo dell'istituto
dello scavalco condiviso ex art.14 del C.C.N.L. 22 gennaio 2004 e art.1, comma 124, della legge n.145/2018;

PRESO ATTO che la sopra richiamata Deliberazione, per le procedure di assegnazione temporanea ex art.30 comma 2
sexies del D.Lgs. n.165/2001, ha derogato a quanto previsto dalla deliberazione G.C. n. 23 del 04/03/2019, in ordine a
tempi e modalità di  pubblicazione dell’avviso pubblico,  stabilendo solo la previa pubblicazione sul  sito istituzionale
dell'Ente per almeno15 giorni, stante l'urgenza di concludere le procedure e, in particolare, di dare seguito all'attuazione
del programma React-EU, ed in considerazione dell'assenza di specifiche prescrizioni scaturenti  da fonti  normative e
regolamentari;

VISTA la determinazione di questa dirigenza n.1124 del 15/04/2022 con cui sono stati approvati gli avvisi pubblici di
selezione, per assegnazione temporanea in regime di comando ex art 30, comma 2-sexies, d.lgs 165/2001 per la copertura
dei posti di cui sopra;

DATO ATTO che i  suddetti  avvisi  sono stati  regolarmente  pubblicati  in  data  15/04/2022,  all’Albo Pretorio e  nella
sezione  della  Amministrazione  Trasparente-Bandi  di  concorso,  con  scadenza  della  presentazione  della  domanda  il
03/05/2022 ore 12.00;

VISTA la nota 89806 del 02/05/2022 di nomina della Commissioni Esaminatrici per come integrata per il solo profilo di
“Agente di polizia Municipale” con nota n. 97038 del 10/05/2022;

VERIFICATO che, in esito all’attività istruttoria svolta dalle Commissioni:
• sono stati  pubblicati  gli  elenchi  degli  ammessi  e  degli  esclusi  all’Albo pretorio e  nella  sezione  Amministrazione

Trasparente -Bandi di concorso e che, ai candidati esclusi, è stata fornita apposita comunicazione individuale con le
motivazioni dell’esclusione all’indirizzo mail/pec fornito in sede di presentazione della domanda;

• non risulta ammesso alcun candidato per la procedura di “istruttore direttivo contabile REACT”, categoria giuridica D;
• n. 2 candidate per il profilo di “istruttore amministrativo”, categoria giuridica C e profilo “istruttore amministrativo

REACT”, categoria giuridica C, sono state ammesse con riserva di verifica dell’equivalenza del profilo e che è stata
avviata l’interlocuzione con l’Ente di appartenenza;

PRESO ATTO che, con Avviso n.96585 del 10/05/2022 sono state calendarizzate le sessioni dei colloqui per le diverse
procedure, pubblicato all’Albo Pretorio e nella sezione della Amministrazione Trasparente-Bandi di concorso;

RILEVATO che,  in esito agli  esperiti  colloqui  sono state predisposte e pubblicate all’Albo pretorio e nella sezione

Pag 2 di 5



Amministrazione Trasparente -Bandi di concorso, le graduatorie provvisorie delle procedure per:
• n. 5 istruttori amministrativi, Cat.C, prot n.105902 del 20/05/2022;
• n. 4 istruttori contabili, Cat.C, prot. n.104580 del 19/05/2022;
• n. 7 istruttori tecnici – geometri, Cat.C, prot. n.105548 del 19/05/2022;
• n. 5 agenti di Polizia Municipale, cat.C, prot. n.107067 del 23/05/2022;
• n. 2 istruttori direttivi amministrativi, Cat.D, prot. n.103424 del 18/05/2022;
• n. 1 istruttore direttivo tecnici, Cat.D,prot. n.104581 del 19/05/2022;
• n. 2 istruttori direttivi socio-educativi /assistenti sociali, Cat.D, prot. n.105926 del 20/05/2022;

2) profili finanziati sul PON Metro React:
•n. 5 istruttori amministrativi cat.C, prot n. 105913 del 20/05/2022;
•n. 2 istruttori tecnici geometri cat.C, prot. n. 105546 del 19/05/2022;
•n. 4 istruttori direttivi amministrativi cat.D, prot.n. 103427 del 18/05/2022;
•n. 2 istruttori direttivi tecnici cat.D prot n. 104582 del19/05/2022;

DATO ATTO che nella procedura di “istruttore contabile “, categoria C, l’unica candidata ha conseguito una valutazione
complessiva pari a 15.50/30 punti e che, pertanto, come previsto dall’Avviso selettivo l’Amministrazione non procederà
alla copertura del posto mediante assegnazione temporanea/comando atteso che “al termine dei colloqui nessuno dei
candidati avrà ottenuto un punteggio superiore a 18/30”;

PRESO ATTO del riscontro pervenuto dal Comune di Roma ed acquisito al prot n.107109 del 23/05/2022, in ragione del
quale  è  possibile  sciogliere  positivamente  la  riserva  nei  confronti  della  candidata  per  il  profilo  di  “istruttore
amministrativo” e “ istruttore amministrativo REACT”, sig.ra Aleksandra Elzbieta Andryszczak, dando atto che l’altra
candidata Martino Giovanna, risulta rinunciataria per mancata presentazione alle sessioni dei colloqui;

VALUTATO  che,  allo  stato  degli  atti,  nulla  osta  ad  approvare  le  graduatorie  per  come  redatte  dalle  competenti
Commissioni  esaminatrici,  provvedendo  alla  pubblicazione  delle  risultanze  sull’Albo  Pretorio  online
dell’Amministrazione e nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”;

RICHIAMATO l’art. 30, comma 2-sexies del D.lgs. n.165/2001 il quale dispone che: “Le pubbliche amministrazioni,
per motivate esigenze organizzative, risultanti dai documenti di programmazione previsti all'articolo 6, possono utilizzare
in assegnazione temporanea, con le modalità previste dai rispettivi ordinamenti, personale di altre amministrazioni per
un periodo non superiore a tre anni, fermo restando quanto già previsto da norme speciali  sulla materia, nonché il
regime di spesa eventualmente previsto da tali norme e dal presente decreto”; 

CONSIDERATO che tale forma di reclutamento non necessita dell’approvazione da parte della Commissione per la
Stabilità Finanziaria degli Enti Locali;

VERIFICATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate del
vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia; 

DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interessi del dirigente e del responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis
Legge n. 241/90 così come introdotto dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge n. 190/2012

DETERMINA
Per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

1. di  approvare le  graduatorie  definitive  per  come  redatte  dalle  competenti  Commissioni  Esaminatrici  per
l’assegnazione temporanea in regime di comando ex art. 30, comma 2-sexies, del D.Lgs. n.165/2001 ed allegate al
presente provvedimento per farne parte integrale e sostanziale;

2. di  demandare  ai  competenti  Uffici  della  macroarea  Risorse  Umane  gli  atti  amministrativi  consequenziali  per
l’acquisizione  dei  nulla  osta  all’assegnazione  temporanea  ex  art  30  comma 2  sexies  nei  confronti  degli  Enti  di
provenienza dei candidati utilmente collocati in graduatoria, nel rispetto del limite dei posti previsti nel fabbisogno del
personale;

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 bis, comma 1,

Pag 3 di 5



del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del Dirigente; 

4)  di attestare, ai sensi dell’art.24 del Regolamento di contabilità dell’Ente, che la presente determinazione è coerente
con le previsioni e i contenuti programmatori del DUP approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del
31.08.2021;

5) di dare atto che: 
- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento
comunale sui controlli interni, il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
- la presente determinazione non comporta impegno di spesa ed ha efficacia immediata dal momento della sottoscrizione,
non  dovendo  essere  sottoposta  all’acquisizione  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  essendo  soggetta  alla
pubblicazione all’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 
- ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 non sussistono cause di conflitto
di interesse, anche potenziale nei confronti del dirigente e del responsabile del procedimento;
- mediante la pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di
pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line sul sito Istituzionale dell’Ente e
l’inserimento nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione bandi di concorso; 

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Cristina Battaglia

Pag 4 di 5



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 5 di 5


	



